АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ttp /df3- ь
ЕВПАТОРИЯ

о внесении изменений в постановление
администрации города Евпатории Республики Крым
от 12.12.2018 J\& 2536-л <Об утверждении положения

о порядке присуждения премий молодежи
за достижения в области культуры,

искусства, образования, науки и техники, молодежной
политики из бюджета муниципального образования

горолской округ Евпатория Республики Крым>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.200З J\lЪ 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), Федераrrьным законом от 30.|2.2020 Jф 489-ФЗ
"О молодежной политике в Российской Федерации", Законом Республики Крым от
21.08.2014 }lb 54-ЗРК кОб основах м9стного самоуправления в Республике Крым>>, Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 1 1.05,2021 J\Ъ 683-п
кОб утверждении муниципальной программы городского округа Евпатория Республики
Крым <Молодежь Евпатории))), с целью стимулирования, поощрения молодежи за
достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодежной
политики, по результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора города Евпатории
Республики Крым от 22.07.2021 N9 Исорг-20350007-7868-21rl|2087-20350007, администрация
города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
1,2.1,2,20|8 Nч 25З6-л кОб утверждении положения о порядке присуждения премий
молодежи за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники,
молодежной политики из бюджета муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крьтм> следующие изменения:

1,1. Пункт 1.З. положения о порядке присуждения премий молодежи за достижения в
области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодежной политики из
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
изложить в следующей редакции:

к1.3. Кандидатами на соискание премии могут быть граждане Российской Федерации
в возрасте от i4 до 35 лет, проживающие на территории муниципаJIьного образования
городской округ Евпатория Республики Крым.>

1.2. Пункт 3.1. положения о порядке присуждения премий молодежи задостижения в
области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодеяtной политики из
бюджета муниципаJrьного образования горолской округ Евпатория Республики Крым
изложить в следующей редакции:

ф,2!-м{4

к3,1. Выдвижение кандидатов на соискание премии вправе осуществлять структурные
подразд9л9ния администрации города Евпатории Республики Крым, предприятия,

учреждения, организации независимо от форм собственности, общественные организации,
объодинения, действующие на территории муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым (далее организации, выдвигающие кандидатуры).

Объявление о начале отбора кандидатов на соискание премии размещается на

официальном сайте администрации города Евпатории Республики Крым не менее чем за З0

календарных дней до срока окончания приома заявок-представлений на соискание
пр9мии);

1.3. Пункт 3.2. положения о порядке присуждения премий молодежи за достиж9ния в
области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодежной политики из
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
изложить в следующей редакчии:

<3.2, flля выдвижения кандидатов на соискание премии, в срок до 01 ноября текущего
года организациями, выдвигающими кандидатуры, в управление по делам семьи, молодежи
и спорта администрации города Евпатории Республики Крым направляются следующие
документы и информационны9 маториалы: )

1,4. Утвердить должностной состав комиссии по присух(дению премий молодежи за
достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодежной
политики из бюджета муниципаJIьного образования городской округ Евпатория
Республики Крым в новой.редакции, согласно приложению.

2, Признать утратйвшим силу постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 1,7,|2.2020 Ns 2286-п кО внесении измонения в постановлоние
администрации города Евпатории Республики Крьтм от 12.122018 Ns 25З6-п (Об

утверждении положения о порядке присуждения премий молодежи за достижения в
области культуры, искусства, образования, науки и техники, молодежной политики из
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым>,

З, Настоящее постановление вступаот в силу со дня его обнародования на официальном
портаJIе Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные
образования, подраздел - Евпатория, а также на официыIьном сайте муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым -http://my-evp.ru в разделе
Щокументы, подраздел Щокументы администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования, а также опубликовать информационное
сообщение о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом
м9стного самоуправления города Евпатории Республики Крьrм.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возлох(ить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крьтм, курирующего управление по
делам семьи, молодежи и спорта ад]\,Iинистрации города Евпатории Республики Крьrпс.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Р.Г. Тихончук

Прилоrкени нию
админис
Респ
oTd!.

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТА
комиссии по присуждению прем

молодежи за достижения в области культуры, искусства, вания,
науки и техники, молодежной по.шитики из бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым

Председатель комиссии заместитель главы
администрации города
Евпатории Республики Крым,
курирующий сферу реализации
молодежной политики

Заместитель Iтредседателя комиссии начальник управления по делам
семьи, молодежи и спорта
администрации города
Евпатории Республики Крым

Секретарь начаIьник отдела молодежной
политики управления IIо делам
семьи и молодежи
администрации города
Евпатории Республики Крым

члены комиссии:

Начальник управления образования администрации
города Евпатории Республики Крым

Начальник управления культуры и мея(национальных

отношений администрации города Евпатории
Республики Крым

Руководитель регионаJIьного отделения АНО кЩом
молодежи> (с согласия)

Председатель комитета Евпаторийского городского
совета по вопросам взаимодействия с федера-пьными
органами государственной исполнительной власти,
детско-юношеского военно-патриотического движения
и молодежной политики (с согласия)